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ولی الله داودآبادی / دبیر و عضو هیات مدیره انجمن 
آب میوه و کنستانتره 

ایجاد باغات بزرگ
 راه مقابله  با بحران آب

4

داود لپه چی رئیس انجمن حبوبات ایران
 و مدیر عامل گروه مواد غذایی خبره:

مأموریت گروه مواد غذایی خبره 
خلق حس رضایت پایدار و تداوم 

اعتماد است
11

عمران نورانی مدیرعامل شرکت »سی سام «: 

محصولات ما 
با عشق تولید و با عشق 

تقدیم مردم می شود
9

2

حضور چشمگیر گروه بازرگانی آرشا 
با هدف تامین سبدغذایی خانوار

 در نمایشگاه ایران آگروفود 1402

5

تنها هفته نامه تخصصی صنعت نمایشگاهی ایران 

تیتر خبر نمایشگاه ایران آگروفود 1402تیتر خبر
نمایش پیشرفت های صنایع غذایی

 و کشاورزی ایران

در نمایشگاه صنایع غذایی، تولیدکنندگان می توانند فرصتی را برای معرفی محصولات جدید، جذب مشتریان 
و برقراری ارتباط با تاجران و عاملان صنعتی برای افزایش فروش و رشد کسب و کارشان بهره ببرند. از سوی 

دیگر نمایشگاه به عنوان محلی برای آموزش و ارتقاء دانش کارآفرینان و دانشجویان در حوزه صنعت مواد 
غذایی عمل می کند. بازدیدکنندگان از نمایشگاه ایران آگروفود 1402 به طور کلی تجربیات مثبتی را از این 

رویداد داشته اند

9

غلامرضا کبیرزاده رئیس هیات مدیره شرکت »سی سام «:

کسب رضایت مشتریان
 یکی از مهمترین اولویت های

 شرکت سی سام است

دکتر مهدی کریمی تفرشی
 رئیس مجتمع صنایع غذایی و کشاورزی گلها:

صنعت غذا و کشاورزی 
خصوصی ترین  و اثرگذار ترین 

صنعت ایران برای اجرای
 سیاست های کلی اصل 44 است 

شرکت گلها -سالن5 گروه بازرگانی آرشا -سالن7 شرکت هدف عصر طلایی - سالن8و9تروند زعفران قائنات- سالن5

26 تا 29 خرداد ماه 1402ایران اگروفود 2023 

نشریه رسمی سی امین  نمایشگاه بین المللی

صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین آلات و صنایع  وابسته

شماره سوم - روز سوم شرکت پالارسامانه
برگزارکننده:

SAMANEH Co.
PALAR

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران  از روز 26 خرداد تا 29 خرداد ماه جاری میزبان 
تولیدکنندگان، شرکت های خارجی، توزیع کنندگان، فعالان و دست اندرکاران  صنعت مواد 
غذایی و کشاورزی بوده و فرصتی برای آشنایی با آخرین نوآوری ها، تجهیزات و تکنولوژی ها 
در صنعت مواد غذایی را فراهم کرده است.  خبرنگار هفته نامه اقتصاد و نمایشگاه در گفت 
وگو با بازدیدکنندگان و به خصوص فعالان صنعت غذا، ارزیابی آنها را از نمایشگاه امسال و 
همچنین فعالیت های تولیدی و شرایط بازار محصولات غذایی و کشاورزی جویا شده است 
و آنها نیز احساس خود را از فضای نمایشگاه آگروفود 1402 به اشتراک گذاشته اند .خانم 
مهندس مریم، که مهندس کشاورزی است و یک تولیدکننده محصولات غذایی از استان 
تهران است، با بیان اینکه با حضور در این نمایشگاه، توانستم با تولیدکنندگان دیگر در 
ارتباط باشم، افزود: تجهیزات و فناوری های جدید در این رویداد رونمایی شده است، بودن 
در این مکان تا این لحظه برای توسعه کسب و کارم بسیار مفید بوده و با همکاران، مشتریان 
و فعالان بازار در ارتباط بوده ام. اقای علی،که یک تاجر عمده فروش صنعت مواد غذایی از 
استان اصفهان، نیز گفت: به نظرم حضور ما در این نمایشگاه بسیار حائز اهمیت است. در ا ین 
نمایشگاه از تحولات فنی و حرفه ای، بسته بندی، سلیقه مشتریان، وضعیت بازار، با خبر می 
شویم. من در این رویداد به دنبال ارتباط با تولیدکنندگان مختلف هستم. همچنین، آموزش ها 
و سمینارهایی که در این نمایشگاه برگزار می شود، برای من بسیار ارزشمند است و در گفت 
 وگو با شرکت کنندگان، نکات قابل توجهی مرور می شود و یا از دستاوردهای جدید باخبر 

می شویم. صفحه2صفحه2

مجتمع صنایع غذایى

گروه تولیدى کشاورزى
تروند زعفران قاینات

(سهامى خاص)

تعادل در اقلیم ومحیط زیست
 مستلزم همکاری تولید کنندگان و متخصصان صنایع غذایی
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آقای مهراد، یک کارآفرین در حوزه مواد غذایی از شهر اصفهان، نیز در مورد نمایشگاه گفت: من اینجا به دنبال ایده های تجاری جدید در حوزه مواد غذایی 
هستم. با دیدن نوآوری ها و تکنولوژی های جدید در این رویداد، می توانم به کسب و کارم ارتقاء بخشم و شبکه ی تعاملی من را با سایر صنعتگران توسعه 

دهم.در این نمایشگاه همه در جستجوی بهترین انتخاب ها و نوآوری ها در صنعت مواد غذایی هستند.

نمایشگاه ایران آگروفود 1402؛ نمایش پیشرفت های صنایع غذایی و کشاورزی ایران

تعادل در اقلیم ومحیط زیست

 مستلزم همکاری تولید کنندگان و متخصصان صنایع غذایی

خانم جعفری، یک 
متخصص بهداشت 

محیط از شهر 
تهران، با اشاره 

به ضرورت ایجاد 
تعادل در بازار 

مصرف، تولید، و 
بهبود شاخص های 
تغذیه گفت: توجه 
داشته باشیم که 
بشر امروز فشار 

زیادی بر اقلیم 
ومحیط زیست و 
منابع آب ایجاد 
کرده و با وجود 
آنکه تولید غذا 

بیش از نیاز بشر 
است اما سوء تغذیه 
حاصل از کم خوری 

و گرسنگی، پرخوری 
و چاقی، غذای کافی 

اما نارسایی در 
ویتامین ها و مواد 

معدنی، بسیار است 
و برای حفظ تعادل 

در بازار تولید و 
مصرف و امنیت 
غذایی و سلامت 

بشر، لازم است که 
متخصصان تغذیه 

با تولیدکننده و 
مصرف کننده در 

ارتباط باشند و 
الگوی مصرف را به 

نوعی ساماندهی 
کنند که غذا با 

قیمت مناسب  و 
کافی به دست 

مردم برسد و در 
عین حال اسراف را 

شاهد نباشیم. 

دفتر نشریه: اشرفی اصفهانی، بعد از نیایش،  ابتدای خیابان طالقانی، 
 خیابان شهید سوری، پلاک 29، طبقه اول،  تلفن: 44802041   

  www.namayeshgahha.ir
چاپ: مهرسان نقش افق

هفته نامه بین المللی نمایشگاه های ایران
صاحب امتیاز، مدیرمسئول و سردبیر: بهزاد زرین پور

حضور چشمگیر گروه بازرگانی آرشا با هدف تامین 
سبدغذایی خانوار، در نمایشگاه ایران آگروفود 1402

تاثیر صنایع تبدیلی در بالا رفتن ارزش افزوده

گروه بازرگانی آرشا با نام های تجاری سون استار ،عالیخان و ... با هدف تامین 
سبدغذایی خانوار، با تمرکز و تخصص در تأمین سبدغذایی خانوار، از تاریخ 26 الی 29 
خرداد 1402 در سی امین دوره نمایشگاه آگروفود میزبان علاقمندان و متخصصان 

صنعت غذایی است.
این گروه بازرگانی از ابتدا با اهداف مشخص و تمرکز بر تأمین محصولات غذایی از 
دسته هایی مانند آجیل، خشکبار، حبوبات، غلات و ادویه جات، تأسیس شده است. ارائه 
محصولات با کیفیت غذایی و کشاورزی به مشتریان داخلی و خارجی از اولویت های 
این شرکت بوده و رضایت مشتریان، تامین کنندگان و شرکای تجاری از اهداف اصلی 

آن محسوب می شود.
با توجه به تعهدات و تلاش های شرکت در ارائه خدمات با کیفیت و با همکاری 
شرکای خود، آرشا توانسته است بالاترین استانداردهای کیفی را نسبت به رقبای 
خود حفظ کند. این کیفیت برتر، آرشا را قادر ساخته است تا نیازهای بازار داخلی و 
خارجی را به بهترین شکل ممکن تامین کند. همچنین، از طریق صادرات محصولات 
کشاورزی ایران به بازار بین المللی، آرشا به طور همزمان با رونق کسب و کار کشاورزان 

داخلی، سهم قابل توجهی از بازار جهانی را به دست آورده است.
در حال حاضر، گروه بازرگانی آرشا محصولات با کیفیت خود را به 5 قاره عرضه 
می کند. تیم تخصصی آرشا، با استخدام گروهی مجرب از عرضه کنندگان، بیش از 
40 گروه محصول را به بازار داخلی ارائه می دهد و به یکی از تأمین کنندگان اصلی 
محصولات غذایی و کشاورزی برای خانواده ها و شرکت ها در بازار داخلی و بین المللی 
تبدیل شده است. این امکان فراهم شده است تا شما به عنوان مشتری، از تیم فروش 
خواسته های خود را با کیفیت مطلوب و درجه یک در سراسر ایران و جهان دریافت 
کنید.آرشا همچنین به منظور تعامل بیشتر با مشتریان خود و نمایش تخصص های 
خود در نمایشگاه آگروفود، در غرفه 43 و 44 سالن 7 این نمایشگاه حاضر است. شما 
را به دیدار با ما در این نمایشگاه از تاریخ 26 الی 29 خرداد ماه 1402 دعوت می کنیم.

صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی به فرآوری و عمل   آوری مواد نباتی، حیوانی، 
زراعی، باغی، شیلاتی، دام و طیور و جنگل و مرتع می   پردازد. این صنعت از جمله صنایعی 
است که نقش و تاثیر بسیاری از ابعاد مختلف در بخش کشاورزی داشته و دارد و موجب 
افزایش ارزش افزوده، توسعه صادرات و کاهش ضایعات شده، همچنین کاهش ریسک در 
بخش کشاورزی از عمده   ترین فواید توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در این بخش است که 
ضرورت توجه به این صنایع را نشان می دهد. تجربه تعدادی از کشور   های در حال پیشرفت 
نشان می دهد که گسترش و حمایت از این صنعت می تواند نقش حیاتی در توسعه بخش 

کشاورزی داشته باشد.
پیوند بین بخش صنعت و کشاورزی در کشور   های در حال توسعه در مقایسه با کشور   های 
توسعه یافته ضعیف   تر است، این در حالی است که  گذار از کشاورزی سنتی به اقتصادی پویا 
در کشور   های در حال توسعه ارتباط متقابل بین کشاورزی و صنعت را طلب کرده و از اهداف 
کلیدی توسعه اقتصادی محسوب می شود. به طور متوسط جمعیت کره زمین هر ساله  1.7 
 درصد رشد می کند. پیش بینی می شود تا اواخر سال 2050 جمعیت جهان به بیش از 8.5 
میلیارد نفر برسد که به این ترتیب اگر در سال 1976 تولید 3/ 3 میلیارد تن مواد غذایی 
می توانست تا حدی جوابگوی نیاز   های غذایی مردم باشد، برای 8 میلیارد نفر حتی در صورت 

ثابت ماندن مصرف سرانه حداقل به 6.4 میلیارد تن مواد غذایی نیاز خواهد بود.
به این ترتیب انسان   ها باید بتوانند در 30 سال آینده حداقل دو برابر میزان فعلی مواد 
غذایی تولید کنند. اعتقاد کارشناسان بر این است که این امر با استفاده از اراضی زیر کشت 
فعلی و مصرف نهاده   های کشاورزی نیز امکان   پذیر بوده و حتی می توان مواد غذایی موردنیاز 
را تا چهار برابر جمعیت فعلی جهان تامین کرد مشروط بر اینکه روش های تولید، نگهداری، 
توزیع و مصرف مواد غذایی بر اساس اصول نوین علمی    صورت گیرد و حتی   الامکان از 
ضایعات مواد غذایی جلوگیری شود. با توجه به مطالب ذکر شده نقش و اهمیت صنایع 
تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی در راستای نگهداری و فرآوری مناسب و جلوگیری از 

ضایعات برای توسعه این بخش کاملا آشکار می شود.
بررسی   های برخی کارشناسان نشان می دهد با وجود امکانات بالقوه فراوان و تولید انواع 
محصولات کشاورزی در کشور به دلیل فقدان صنایع تبدیلی و تکمیلی کافی در بخش 
کشاورزی و همچنین صنایع بسته   بندی و نگهداری مناسب و کافی و یکپارچه و مکانیزه 
نبودن اراضی کشاورزی و نبود صنایع تبدیلی و تکمیلی بخش کشاورزی در مناطق 
عمده تولید محصولات، مقدار زیادی از این تولیدات در اثر حمل ونقل و نگهداری طولانی 
و نامناسب ضایع می شود و از بین می رود. با توجه به اینکه عمده   ترین تولیدکنندگان 
محصولات کشاورزی روستاییان هستند که از این طریق کسب درآمد می کنند بنابراین 
توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی در این بخش می تواند به افزایش درآمد آنها نیز منجر شود. 

گزارش

محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران  
از روز 26 خرداد تا 29 خرداد ماه جاری میزبان 
تولیدکنندگان، شرکت های خارجی، توزیع 
کنندگان، فعالان و دست اندرکاران  صنعت مواد 
غذایی و کشاورزی بوده و فرصتی برای آشنایی 
با آخرین نوآوری ها، تجهیزات و تکنولوژی ها در 

صنعت مواد غذایی را فراهم کرده است. 
خبرنگار هفته نامه اقتصاد و نمایشگاه در 
گفت وگو با بازدیدکنندگان و به خصوص فعالان 
صنعت غذا، ارزیابی آنها را از نمایشگاه امسال و 
همچنین فعالیت های تولیدی و شرایط بازار 
محصولات غذایی و کشاورزی جویا شده است 
و آنها نیز احساس خود را از فضای نمایشگاه 

آگروفود 1402 به اشتراک گذاشته اند .
خانم مهندس مریم، که مهندس کشاورزی 
است و یک تولیدکننده محصولات غذایی از 
استان تهران است، با بیان اینکه با حضور در 
این نمایشگاه، توانستم با تولیدکنندگان دیگر 
در ارتباط باشم، افزود: تجهیزات و فناوری های 
جدید در این رویداد رونمایی شده است، بودن 
در این مکان تا این لحظه برای توسعه کسب و 
کارم بسیار مفید بوده و با همکاران، مشتریان و 

فعالان بازار در ارتباط بوده ام.
اقای علی،که یک تاجر عمده فروش صنعت 
مواد غذایی از استان اصفهان، نیز گفت: به 
نظرم حضور ما در این نمایشگاه بسیار حائز 
اهمیت است. در ا ین نمایشگاه از تحولات 
فنی و حرفه ای، بسته بندی، سلیقه مشتریان، 
وضعیت بازار، با خبر می شویم. من در این 
رویداد به دنبال ارتباط با تولیدکنندگان مختلف 
هستم. همچنین، آموزش ها و سمینارهایی 
که در این نمایشگاه برگزار می شود، برای من 
بسیار ارزشمند است و در گفت وگو با شرکت 
کنندگان، نکات قابل توجهی مرور می شود و یا 

از دستاوردهای جدید باخبر می شویم.
خانم فاطمه، خانه دار از شهر قم، نیز درباره 
حضور خود در نمایشگاه گفت: من به فضای 
نمایشگاه علاقه بسیاری دارم.من مزیت های 
برندها را بررسی می کنم و تصمیم می گیرم 

کدام محصولات را خریداری کنم. همچنین، 
این نمایشگاه برای اطلاعات بیشتر در مورد 
محصولات جدید و روند صنعت مواد غذایی 
مفید است. اینکه کدام برندها ارگانیک هستند، 
کدام یک وارداتی هستند، کدام محصول زودپز 

و دیرپز است.
 عیسی، یک دانشجوی صنایع غذایی، به 
خبرنگار ما گفت: من برای کسب دانش بیشتر 
و به روز بودن با روند های جدید در صنعت 
مواد غذایی به این نمایشگاه آمده ام. اینجا 
مکانی برای یادگیری از تجربیات کارآزموده ها و 
آشنایی با تکنولوژی های پیشرفته است. این که 
کشورهای مختلف، در شرایط افزایش جمعیت، 
فشار بر اقلیم و محیط زیست و منابع آب، چه 
راهکارهایی را برای تولید کشاورزی و مواد 
غذایی و امنیت غذا در جهان پیگیری می کنند. 
در این راستا ما نیز با توجه به محدودیت منابع 
آب و خاک کشورمان، باید اینگونه مسائل را در 
نظر بگیریم تا نجات بشر در آینده با برنامه ریزی 
ها از شرایط امروز مواجه باشد و مواد غذایی 
تولید شود که با شرایط اقلیم کم اب ایران و 

خاورمیانه هماهنگ باشد. 
آقای محمد، یک سرآشپز معروف از شهر 
تهران، در مورد نمایشگاه ایران آگروفود 1402 
اظهار داشت: این نمایشگاه یک فرصت عالی 
برای من فراهم می کند تا با تولیدکنندگان 
مواد غذایی ملاقات کنم و با محصولات جدید 
آشنا شوم. همچنین کسب اطلاع از آخرین 
دستاوردهای این صنعت به رشد حرفه  ام کمک 
زیادی خواهد کرد. ما باید از آخرین دستاوردها، 
تغییر سلیقه مشتری، محصولات و غذاهای 
جدید، تغییر سبک غذا در جهان، فست فودها 
و غذاهای ارگانیک و همچنین میزان مغذی 
بودن و کیفیت مواد غذایی آگاه باشیم و به طعم 
و عطر آنها نیز بها بدهیم. لذا باید در مطالعه 

بازار مواد غذایی به مسائل مختلف توجه شود 
و نمی توان تنها براساس یک لیست محدود 
غذاهای سنتی به پیش رفت و باید با تغییر 
ذایقه مشتریان در جهان، آگاهی ودانش خود 

را افزایش دهیم. 
حسن یک مغازه دار در حوزه خواروبار با 
مقایسه آگروفود 1402 نسبت به سال گذشته 
تصریح کرد: نمایشگاه امسال هم به لحاظ تعداد 
شرکت ها و هم به لحاظ تعداد بازدیدکنندگان با 
رشد چشمگیری نسبت به دو سال اخیر مواجه 
شده است که به نظرم پایان همه گیری کرونا در 

این موضوع دخیل بوده است.
خانم نرگس، یک فروشنده محلی از شهر 
کرج، اظهار داشت: من اینجا برای کسب اطلاع 
از آخرین روندهای بازار محصولات ارگانیک 
و سالم آمده ام. این نمایشگاه به من فرصتی 
می دهد تا از تنوع محصولات غذایی با کیفیت 

بالا مطلع شوم.
آقای حسین، مدیر عامل یک شرکت توزیع 
مواد غذایی از استان خراسان رضوی، افزود: 
نمایشگاه صنعت مواد غذایی یک پل ارتباطی 
بین تولیدکنندگان و توزیع کنندگان است. من 
اینجا می آیم تا روابط تجاری را گسترش داده و 

به درآمد آتی شرکت توجه کنم. 
 آقای رضا، یک کارشناس تغذیه از شهر 
تهران، درباره نمایشگاه صنعت مواد غذایی 
گفت: این رویداد برای من به عنوان یک 
کارشناس تغذیه بسیار حائز اهمیت است. من 
اینجا به دنبال اطلاعات جدید در مورد ترند های 
تغذیه ای، مواد غذایی سالم و تکنولوژی های 
نوین در این حوزه هستم. همچنین، می توانم با 
تولیدکنندگان و متخصصان صنعت مواد غذایی 
در ارتباط باشم و از تجربیات آن ها بهره برداری 

کنم.
آقای نقی یک دستیار پژوهشی دانشگاهی 
، نیز در مورد نمایشگاه صنعت مواد غذایی 
گفت:به عنوان یک دستیار پژوهشی، این 
نمایشگاه برای من فرصتی است تا با تحقیقات 
جدید در حوزه صنعت مواد غذایی آشنا شوم. 

من از آموزش ها و سمینارهای برگزار شده 
استفاده می کنم و با پژوهشگران و صنعتگران در 

این زمینه ارتباط برقرار می کنم.
آقای باقر، یک نماینده فروش در شرکت 
معتبری از شهر تهران، نیز در مصاحبه خود 
اظهار داشت: برای یک نماینده فروش، نمایشگاه 
آگروفود فرصتی است برای معرفی محصولات 
شرکت به بازار و جذب مشتریان جدید. من با 
تعدادی از مشتریان و همکاران صنعتی در این 
رویداد ملاقات می کنم و روابط تجاری خوبی را 

برقرار می کنم.
خانم زهرا، یک آشپز حرفه ای از شهر تهران، 
در مورد نمایشگاه صنعت مواد غذایی گفت: 
اینجا برای من به عنوان یک آشپز فرصتی است 
تا با محصولات جدید و نوآورانه در حوزه مواد 
غذایی آشنا شوم. می توانم ایده های جدید برای 
رستورانم را بدست آورم و با تولیدکنندگان مواد 

غذایی در ارتباط باشم.
آقای مهراد، یک کارآفرین در حوزه مواد 
غذایی از شهر اصفهان، نیز در مورد نمایشگاه 
گفت: من اینجا به دنبال ایده های تجاری جدید 
در حوزه مواد غذایی هستم. با دیدن نوآوری ها 
و تکنولوژی های جدید در این رویداد، می توانم 
به کسب و کارم ارتقاء بخشم و شبکه ی تعاملی 
من را با سایر صنعتگران توسعه دهم.در این 
نمایشگاه همه در جستجوی بهترین انتخاب ها و 

نوآوری ها در صنعت مواد غذایی هستند.
آقای محمد، یک خبرنگار مجله تخصصی 
مواد غذایی، درباره نمایشگاه صنعت مواد غذایی 
گفت: من اینجا به عنوان یک خبرنگار حوزه 
مواد غذایی حاضر شده ام تا از آخرین تحولات و 
دستاوردهای صنعت مواد غذایی آگاه شوم. این 
رویداد فرصتی است برای گزارشگران تخصصی 
مانند من تا اخبار و تحقیقات تازه ای را درباره 
تولید، فرآوری و ایمنی مواد غذایی منتشر کنند.

 آقای محسن، یک کارمند در صنعت 
بسته بندی مواد غذایی، نیز در مورد نمایشگاه 
صنعت مواد غذایی گفت: من اینجا به عنوان 
یک نماینده شرکت بسته بندی حاضر شده ام 
تا ارتباطات تجاری خود را گسترش دهم 
و بازاریابی برای محصولات شرکتم را انجام 
دهم. این نمایشگاه به من فرصتی می دهد تا 

رقابتی ترین روش 
 ها و فناوری های بسته بندی را بررسی کنم 
و راه حل های بهبود کیفیت و حفاظت از مواد 

غذایی را بیابم.
خانم جعفری، یک متخصص بهداشت محیط 
از شهر تهران، نیز در مصاحبه خود اظهار 
داشت: من به عنوان یک متخصص بهداشت 
محیط و کنترل عفونت در صنعت مواد غذایی 
به این نمایشگاه اهمیت می دهم. من به دنبال 
بهترین روش ها و استانداردهای بهداشتی هستم 
و می توانم در اینجا با صاحبان کسب وکار و 

تولیدکنندگان در این زمینه همکاری کنم.
آقای علیرضا، تولید کننده فراورده های 
پروتئینی در صنعت مواد غذایی، نیز در مورد 

نمایشگاه صنعت مواد غذایی گفت: من به عنوان 
یک فراورده ساز مواد غذایی، به دنبال تبادل 
تجاری و معرفی محصولاتم به بازار جدید هستم. 
این نمایشگاه به من فرصتی می دهد تا با خریداران 
و نمایندگان فروش در ارتباط باشم و برای توسعه 

کسب و کارم اقدامات لازم را بعمل بیاورم.
آقای تقی، یک تولیدکننده محصولات 
ارگانیک، نیز در مصاحبه خود اظهار داشت: 
من در نمایشگاه به عنوان یک تولیدکننده 
محصولات ارگانیک حاضر شده ام. نمایشگاه 
صنعت مواد غذایی به من فرصتی می دهد 
تا محصولاتم را به عنوان یک گزینه سالم و 
ارگانیک به نمایش بگذارم و با خریداران و 

علاقه مندان در ارتباط باشم.
با توجه به نظرات مذکور، مشخص است 
که نمایشگاه صنعت مواد غذایی تأثیر بسزایی 
بر کسب و کارها، ارتباطات تجاری و علمی و 
اطلاعات مشتریان دارد. با حضور در اینگونه 
رویدادها، افراد فرصتی را برای آشنایی با 
تحولات صنعت مواد غذایی و به اشتراک گذاری 
دانش و تجربیات با هم دارند. از سوی دیگر، 
در نمایشگاه صنایع غذایی، تولیدکنندگان نیز 
می توانند فرصتی را برای معرفی محصولات 
جدید، جذب مشتریان و برقراری ارتباط با 
تاجران و عاملان صنعتی برای افزایش فروش 
و رشد کسب و کارشان بهره ببرند. از سوی 
دیگر نمایشگاه به عنوان محلی برای آموزش 
و ارتقاء دانش کارآفرینان و دانشجویان در 
حوزه صنعت مواد غذایی عمل می کند.در 
کل، بازدیدکنندگان از نمایشگاه ایران آگروفود 
1402 به طور کلی تجربیات مثبتی را از 
این رویداد داشته اند و به نظر می رسد که این 
نمایشگاه ها همچنان به عنوان یک محل مهم 
برای ملاقات ها، تبادل ایده ها، ایجاد روابط 
تجاری و ارتقاء صنعت مواد غذایی و کشاورزی 

مورد استفاده قرار می گیرند. 
 نمایشگاه اگروفود 2023؛ مهمترین 

رویداد صنایع غذایی 1402
نمایشگاه های مختلف  برگزاری  همواره 
چه در حوزه داخلی و چه در حوزه بین المللی 
اهداف به  خصوصی را دنبال می کند. در 
کشورهای صنعتی و پیشرفته، صنایع غذایی 
یکی از پویاترین بخش های اقتصادی به شمار 
می آید که مهمترین بخش آن، سلامت غذا 
و موادغذایی است که از همین جهت تاثیر 
زیادی در جامعه دارد. لذا برپایی نمایشگاه هایی 
از این دست و با هدف نمایش توانمندی ها و 
قدرت بومی تولیدکنندگان و کارآفرینان یک 
کشور، گام بزرگی در بخش صادرات و واردات 
محصولات در این حوزه نیز هست. نمایشگاه 
بین المللی ایران آگروفود فرصتی طلایی برای 
عرضه و نمایش محصولات صنایع غذایی و 
در  تولیدکنندگان  تولیدی  توانمندی های 
راستای رفع نیاز خریداران و تجار بین المللی 
است. در سی امین نمایشگاه ایران اگروفود حدود 
698 شرکت داخلی و 127 شرکت بین المللی 

از 15 کشور مختلف برای حضور در بخش های 
این نمایشگاه »صنایع کشاورزی، مواد غذایی، 
ماشین  آلات و صنایع وابسته« شرکت کرده اند.

آگروفود 1402 از نظر وسعت و تنوع 
گروه های کالایی، از بزرگ ترین نمایشگاه های 
خاورمیانه است که در 20 سالن مجزا، به علاوه 
فضای باز نمایشگاه، محیطی دلپذیر را برای 
کسب وکارها و تولیدکنندگان ایجاد نموده تا 
با عقد قراردادهای کلان و بین المللی در جهت 
صادرات و واردات موادغذایی و تکنولوژی های 
وابسته به آن، با یکدیگر به رقابت و تجارت 

بپردازند.
 مزیت حضور در نمایشگاه اگروفود 

در شرایط اقتصادی امروز
انجام  بررسی های  برآوردها و  طبق 
شده نمایشگاه اگروفود در سطح دنیا بیش از 9 
تریلیون دلار ارزش اقتصادی داشته که البته با 
گذشت زمان این رقم در حال افزایش است. به 
دلیل حضور فعال و پررنگ اگروفود در سطوح 
مختلف زندگی انسان، تأثیر آن در اقتصاد 
جهانی بسیار زیاد است. شرکت های مختلف 
و جدید با حضور در این نمایشگاه می توانند با 
انواع فناوری های نوین صنعت غذا و کشاورزی 

آشنایی پیدا کنند.
همچنین جدیدترین تکنولوژی های این حوزه 
را بشناسند و نسبت به کشاورزی هوشمند 
اطلاعات کافی به دست آورند. حضور در این 
نمایشگاه بزرگ می تواند یک بازار جدید برای 
خدمات و دستاوردهای نوین ایجاد کند که در 
نتیجه، بر میزان درآمد و انگیزه شرکت کنندگان 
نقش مؤثری خواهد داشت. فعالان حوزه غذا و 
کشاورزی نیز می توانند با حضور در این مجموعهُ 
جدیدترین دستاوردهای شرکت های مختلف را 
ببینند و از آن ها برای افزایش میزان بهره وری 

فعالیت های خود استفاده کنند.
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ولی الله داودآبادی / دبیر و عضو هیات مدیره انجمن آب میوه و کنستانتره 

ایجاد باغات بزرگ راه مقابله با بحران آب

 بحران آب مهم ترین 
چالش

اکنون شرایط آب وهوایی و 
کاهش بارندگی و از بین رفتن منابع آب در 
این منطقه این صنعت را با چالش عمده ای 
مواجه کرده است. چنانچه در طول یک 
سال بارندگی نباشد یا کم باشد نتیجه ای که 
حاصل می شود، میوه کم و قیمت گران است 
و در نتیجه این صنعت توجیه خود را از دست 
می دهد. از سویی وقتی هوا به شدت سرد 
شود باز هم با کاهش تولید و افزایش قیمت 
مواجه می شویم که باز می تواند این صنعت را 
با چالش مواجه کند. بارش تگرگ و افزایش 
طوفان در برخی از فصول سال می تواند 
باعث از بین رفتن میوه ها شود. این صنعت 
آسیب پذیر است در عین حال که ارزش 
افزوده خوبی می تواند داشته باشد. البته این 
ارزش افزوده مشروط به کیفی سازی باغبانی و 
باغداری در ایران است. باید برای توسعه این 
صنعت به سمت توسعه باغات رفت. از سویی 
این توسعه باغات با وضعیت آبی که در کشور 
داریم خود چالش بسیار بزرگی است. البته 
راهکار این برنامه هدف می تواند گسترش 
فناوری و استفاده از دانشی باشد که آب 
کمتری برای تولید محصولات باغی مصرف 
شود تا همه چیز به صرفه باشد و بحران آب در 

کشور را نیز در نظر بگیرد.
واقعیت این است که مشکل آب صنایع مرتبط 
با میوه و کنستانتره را با مشکل روبه رو کرده 
است. کاهش آب دریاچه و افزایش نمک در 
حاشیه زمین های اطراف توانسته مقدار زیادی در 
صنعت و حتی چشم انداز آن تاثیر منفی بگذارد. 
در واقع عوارض هر نوع خشکسالی می تواند 

ماهیت این صنعت را با بحران مواجه کند. وقتی 
سطح آب های زیرزمینی پایین برود، خودبه خود 
آبیاری باغ ها با مشکل مواجه می شود و کاهش 
محصولات  یا محصولاتی که به خاطر بی آبی 
بی کیفیت به دست  آمده باشند، کم آب خواهند 
بود و به درد استفاده نمی خورند. از سویی بعد 
از اینکه محصولات در باغ ها تولید می شوند 
برای اینکه در کارخانه ها به کنستانتره و آب میوه 
تبدیل شوند باید شسته شوند. این شست وشو 
خود آب زیادی می خواهد و در هر صورت 
صنعت آب بری است. بنابراین کم آبی خیلی به 

این صنعت لطمه می زند.
این کار به منظور جدا کردن خاک، شن، 
گردوغبار، برگ، آشغال و... که با میوه حمل 
می شوند و نیز به منظور دور کردن بقایای 
حشره کش های موجود بر روی میوه ها انجام 
می گیرد. علاوه براین، با انجام این عمل بار 
میکروبی میوه ها نیز تا حد معینی کاهش 
می یابد. عمل شست وشو در یک سیستم 
متشکل از شناورسازی، ته نشین سازی، تکان 
دادن و حل کردن انجام می گیرد. رایج ترین 
سیستم مورد استفاده در شست وشوی میوه ها، 
از یک حوضچه و یک بالابر شیب دار تشکیل 
می شود. میوه ها در حوضچه به وسیله هوایی 
که به داخل آب تزریق می شود، تکان داده 
شده، شسته می شوند. مواد خارجی سبک 
در قسمت فوقانی حوضچه جمع و به وسیله 
سرریز کردن آب جدا می شوند. مواد خارجی 
سنگین در قسمت تحتانی حوضچه زیر 
صفحه مشبک جمع می شوند. میوه هایی که 
به وسیله بالابر از حوضچه خارج می شوند، 
به وسیله دوش آب آبکشی می شود.  این کار 
بعد از عمل جداسازی نیز انجام شده و تکرار 

می شود. بی آبی از سویی باعث طغیان آفت در 
محصولات می شود. همه مسائلی را که در اثر 
بی آبی به وجود می آیند وقتی در کنار هم قرار 
می دهیم، نشان می دهد چقدر این صنعت با 

وضعیت آبی ارتباط مستقیم دارد.
 راهکار؛ ایجاد باغات بزرگ

 تاکید می کنم لازمه گسترش این 
صنعت ایجاد »باغات بزرگ« است. یکی از 
چالش های اساسی ما در این صنعت سیستم 
باغداری کوچک است. یعنی باغداری سنتی 
و کوچک به صرفه نیست. متاسفانه هنوز در 
ایران ما باغ هایی را می بینیم  که از طریق 
ارث به خانواده ها رسیده است. یعنی زمین ها 
و باغ های خردشده و کوچک شده که تقریباً 
هم از منظر تولید و هم از نظر مصرف آب 
کاملاً نامطلوب است. تولیدکنندگان آب میوه و 
کنستانتره در این شرایط با باغداران بسیاری 
سروکار دارند  که همین تعدد باغدارها و 
باغ های کوچک مشکلات زیادی برای آنها 
به وجود می آورد. در صورتی که اگر کشت 
و صنعت بزرگ و باغداری های بزرگ وجود 
داشته باشند، تولیدکنندگان با یک شرکت 
یا چند کارخانه سروکار خواهند داشت. یعنی 
در واقع اگر قراردادها با یک باغداری بزرگ 
بسته شود، سیستم واسطه گری و دلالی که 
به این صنعت آسیب می رساند از بین می رود. 
همه اینها باعث گرانی محصول و افزایش 
هزینه های تولید محصول می شود. محصولات 
ما در حقیقت ساختاری جهانی دارد و این طور 
نیست که هر کسی خواست بتواند قیمتی 
برای آن تعیین کند. در نتیجه مجموعه این 
موارد چالش های این صنعت است،  مضاف 
بر اینکه سیستم دلالی در ایران سال هاست 

حاکم است و واسطه ها سبب قطع ارتباط 
میان باغدار با تولیدکننده هستند.

 قیمت و قیمت گذار
 خوشبختانه در سال های اخیر با جلسات و 
برنامه ریزی هایی که صورت گرفته است سعی 
شده این واسطه ها از میان برداشته شوند. ما 
جلساتی با صاحبان صنایع در این سال ها در 
ارومیه داشتیم و قرار شد صاحبان صنایع 
عادلانه و صادقانه و با رعایت جوانب و انتفاع 
طرفین قیمت ها را تعیین کنند، در نتیجه 
گام به گام افزایش قیمت اتفاق افتاد و سال های 
آرامی در زمینه کنستانتره و پوره گوجه فرنگی 
برای نمونه داشتیم. در واقع وقتی از رب گوجه 
حرف می زنیم همان پوره و کنستانتره ای است 
که جوشانده می شود و رب تولید می شود. 
الان این صنعتی است که کارخانه های زیادی 
در حال تولید آن هستند. در مجموع سال 
گذشته سال خوبی برای این حوزه بود. امسال 
نیز همین کار را در بیست و یکم خرداد 1402 

در ارومیه انجام دادیم.
 تعرفه های عجیب و نامشخص

حمل ونقل نیز مساله دیگری است که به 
این صنعت بسیار می تواند کمک کند یا آن 
را با چالش مواجه کند. حمل ونقل ما ضعیف 
و گران است. در نتیجه مشکل ایجاد می شود. 
از سویی یکسری از افراد با عنوان حمایت از 
صنعت داخلی گاهی بدون مشورت و گاهی 
با مشورت تصمیماتی می گیرند که بعضاً به 
این صنعت لطمه می زند. به عنوان مثال فلان 
کالایی که یکی، دو کارخانه در ایران تولید 
می کنند و برای صنعت ما ضروری است، به 
آن حجمی که مورد نیاز است تولید نمی کنند. 
نه سرمایه در گردش دارد، نه  توانایی تولید. 

برای مثال دو سال است که جلوی ورود 
مشابه  خارجی یکی از محصولات مورد نیاز 
ما را که در ایران تولید کمی دارد، گرفته اند. 
تا جایی که خریدار کنستانتره به تولیدکننده 
این محصول خاص »که اسم نمی برم« نامه 
نوشته و رسماً تاکید کرده اگر محصول شما 
با این ویژگی ارسال شود من خریدار نیستم. 
در حالی که نمونه دیگری در بازار و مشابه 
خارجی آن وجود ندارد و وارد بازار نمی شود. 
این شکل دستکاری ها در بازار مشکلاتی 
را برای ما به وجود می آورد که قابل جبران 
نیست. در مورد آب میوه تعرفه های مشخصی 
تعریف نشده است. واردکننده همان تعرفه ای 
را می دهد که برای کالای مشابه آن پرداخت 
می کند. باید تنگناها از بین برود تا صادرات 
بتواند جان بگیرد. صادرات همیشه به مسیری 
روان و بستری مناسب نیاز دارد. موانع گمرکی 
باید برداشته شوند. بانک ها باید وام های خوب 

با بهره مناسب به تولیدکنندگان بدهند. اگر 
این مشکلات حل نشود، برای تولیدکننده 
دیگر سودی باقی نمی ماند که بتواند کارش 
را توسعه دهد یا حتی   کارش را ادامه دهد. 
بعضاً به خاطر این دست مشکلات بانکی با 
سودهای زیاد، مشکلات قابل حل نیست 
و بسیاری از تولیدکنندگان عطای کار را 
به لقایش می بخشند.  تاکید کنم، اگر شما 
یک تولیدکننده بودید که یک سال پیش، با 
سرمایه در گردش کوچک 10 میلیارد دلار 
برای خرید مواد اولیه و... می توانستید سیستم 
را بچرخانید، اکنون اگر بخواهید همان کار 
را بکنید و کیفیت را از دست ندهید، نیروی 
انسانی را اخراج نکنید و... باید سرمایه ای 
حداقل سه برابر در اختیار داشته باشید. 
تازه واقعیت این است که این رقم و عددها 
اساساً در این صنعت چیز باارزشی به حساب 

نمی آیند.

صنعت میوه و کنستانتره از نظر صادرات صنعت بسیار معتبری است. به این دلیل که مستقیماً به کشاورزی و صنایع 
تبدیلی وصل است. یعنی برای اینکه این صنعت راه بیفتد باید باغداری و باغبانی مملکت سر پا باشد. صادرات این 
صنعت علاوه بر اینکه بخشی از کشاورزی را رونق می دهد به صنعت حمل ونقل نیز کمک می کند. این صنعت در 
واقع به نوعی پدیده بعد از انقلاب است. قبلاً یک شرکت بیشتر نداشتیم که فقط این شرکت که پاکدیس ارومیه بود 

توان فعالیت داشت. این شرکت نیز تا حدودی می توانست تولید داشته باشد و عملًا جوابگوی همه نیازها نبود. این 
شرکت بیشتر در خط تولید آب میوه بود. واقعیت این است که بقیه یا همه کارخانه های متصل به این صنعت محصول 
بعد از انقلاب هستند. به خصوص در حوزه کنستانتره بعد از انقلاب شاهد رونق در این زمینه بودیم. کنستانتره به 
طور معمول به کمک خارج کردن آب از محلول یا سوسپانسیون، مانند حذف آب از آب میوه و تبدیل آن به پودر یا 

عصاره تشکیل می شود. خوشبختانه مدرن ترین و پیشرفته ترین دستگاه های تولید کنستانتره یا پوره انواع میوه در 
ایران وجود دارند. یعنی در واقع چیزی از فناوری روز دنیا عقب نیستیم. قطب این صنعت و بیشترین کارخانه های ما 
در ارومیه واقع است. چرا که مواد اولیه این صنعت که همان میوه است در این منطقه با توسعه باغات به وفور یافت 

می شود که البته با مشکلاتی در منطقه به خاطر کاهش منابع آبی مواجه هستیم.

واقعیت این است که مشکل آب صنایع مرتبط با میوه و کنستانتره را با مشکل روبه رو کرده است. کاهش آب دریاچه و افزایش نمک در حاشیه زمین های اطراف 
توانسته مقدار زیادی در صنعت و حتی چشم انداز آن تاثیر منفی بگذارد. در واقع عوارض هر نوع خشکسالی می تواند ماهیت این صنعت را با بحران مواجه کند. 

وقتی سطح آب های زیرزمینی پایین برود، خودبه خود آبیاری باغ ها با مشکل مواجه می شود و کاهش محصولات  یا محصولاتی که به خاطر بی آبی بی کیفیت به دست  آمده 
باشند، کم آب خواهند بود و به درد استفاده نمی خورند. از سویی بعد از اینکه محصولات در باغ ها تولید می شوند برای اینکه در کارخانه ها به کنستانتره و آب میوه 

تبدیل شوند باید شسته شوند. این شست وشو خود آب زیادی می خواهد و در هر صورت صنعت آب بری است. بنابراین کم آبی خیلی به این صنعت لطمه می زند.
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اگر دولت قبل از اینکه بخواهد لوایحی را در خصوص تصویب برخی قوانین تقدیم مجلس کند، از نظرات و توصیه های مدیران بخش خصوصی 
به عنوان مقام مشورتی بهره بگیرد، دیگر شاهد تصمیمات یک شبه و آنی و پشت در های بسته و بدون مشورت با بخش خصوصی نخواهیم بود. 

در واقع، نظر و انتقاد یا پیشنهاد صاحب نظران بخش خصوصی، باید در تصمیمات دولت لحاظ شوند

دکتر مهدی کریمی تفرشی، رئیس هیئت مدیره صنایع غذایی و کشاورزی گلها:

صنعت غذا و کشاورزی خصوصی ترین  و اثرگذار ترین صنعت ایران برای اجرای سیاست های کلی اصل 44 است 

دکتر مهدی کریمی 
هیئت  رئیس  تفرشی، 
مدیره صنایع غذایی 
و کشاورزی گلها، در گفت وگو 
با نشریه اقتصاد و نمایشگاه 
در ارتباط با انگیزه شرکت در 
این نمایشگاه گفت: امسال نیز 
طبق روال همیشه، در سی امین 
صنایع  بین المللی  نمایشگاه 
کشاورزی و غذا حضور داریم و 
ما،  امسال  می توان گفت حضور 
از سال های  متفاوت تر  و  متمایزتر 
گذشته است؛ زیرا فعالان بخش 
نمایشگاه حضور  در  نیز  خصوصی 

دارند.
وی با اشاره به ابلاغ سیاستهای 
کلی اصل 44 قانون اساسی، عنوان 
کرد: صنعت غذا و کشاورزی در 
ایران، خصوصی ترین صنعت است 
و در واقع می توان گفت سیاست 
های کلی اصل 44 قانون اساسی، 
برای تقویت بخش خصوصی و 
واگذاری برخی دارایی ها و امور 
دولتی به مردم، به خوبی در این 

صنعت نمود پیدا کرده است. 
تفرشی ضمن  کریمی  دکتر 
اهمیت  کردن  خاطرنشان 
در  خصوصی  بخش  نظر 
افزود:  دولتی،  تصمیم گیری های 
اگر دولت قبل از اینکه بخواهد 
لوایحی را در خصوص تصویب 
تقدیم مجلس کند،  قوانین  برخی 
از نظرات و توصیه های مدیران 
بخش خصوصی به عنوان مقام 

مشورتی بهره بگیرد، دیگر شاهد 
تصمیمات یک شبه و آنی و پشت 
در های بسته و بدون مشورت با 
بخش خصوصی نخواهیم بود. 
در واقع، نظر و انتقاد یا پیشنهاد 
صاحب نظران بخش خصوصی، 
باید در تصمیمات دولت لحاظ 

شوند. 
وی در ادامه گفت: وقتی که 
مدل کاری کشورهای پیشرفته 
را  همجوار  کشورهای  یا  و 
نگاه می کنیم، می بینیم که 
زیادی  ارزش  آن ها،  دولت های 
برای مدیران بخش خصوصی 
و ماندگاری و توسعه بخش 
خصوصی کشورهای خود قائل 
هستند. می بایست کشور و دولت 
ما هم این فرهنگ را پیدا کند 
که واقعاً بدون مشورت با بخش 
خصوصی، کاری را انجام ندهد 
یا تصمیمی را اتخاذ ننماید. ما 
در بخش خصوصی خواهان این 
هستیم که توجه به این مسائل 
بیشتر شود و با دید عمیق تری 
به تصمیم گیری ها نگریسته شود.

صنایع  مدیره  هیئت  رئیس 
غذایی و کشاورزی گلها با 
بخش  مشکلات  برشمردن 
خصوصی، اظهار نمود: یکی از 
مهم ترین مشکلاتی که بخش 
خصوصی با آن مواجه است، 
کمبود نقدینگی است که از 
دهه های قبل تا به امروز، این 
مشکل همچنان وجود دارد. 

عنوان  بخواهم  اگر  به طور دقیق تر 
کنم، کارخانه ها و شرکت هایی که 
چندین دهه است در حال فعالیت 
هستند، سیستم مکانیزاسیون 
و دستگاه هایی که دارند، برای 
دهه های گذشته  است و فرسوده 
شده اند و استهلاک بالایی دارند، 
نیاز است دستگاه های جدیدی 
که از لحاظ اقتصادی و بازده 
به صرفه تر هستند، جایگزین شوند. 
بانک ها مقصر اصلی عدم توسعه 

صنعت و تولید هستند
وی با اشاره به نقش بانک ها 
نقدینگی  مشکل  در خصوص 
بخش خصوصی، افزود: من  
بانک ها  که  بگویم  می توانم 
مقصر اصلی عدم توسعه صنعت 
و تولید هستند؛ به دلیل اینکه 
در حال حاضر، دیگر وام هایی با 
تعرفه تولید وجود ندارند و همه 
تعرفه ها آزاد هستند و تعرفه های 
آزاد هم نیاز به امضاهای طلایی 
دارند. در نهایت، می بینیم که 
بانک ها برای خودشان به صورت 
غیرمستقیم شرکت های اقماری 
ثبت می کنند و وام ها را به آن 
واقع،  در  می دهند.  شرکت ها 
آن شرکت ها، صرفاً روی کاغذ 
ثبت شده اند و کار تولید انجام 
نمی دهند و بیشتر مشغول دلالی 
انتظار  هستند.  واسطه گری  و 
داریم دولت قوانینی را که قرار 
است تحت عنوان بانکداری نوین 
ایرانی و اسلامی در مجلس به 

تصویب برسد را پیگیری کند و 
می خواهیم  مجلس  نمایندگان  از 
بیشتر این بخش را بررسی کنند 
تا طرح نهایی، واقعاً بتواند به 
توسعه صنعت کشور کمک کند.  

از  دست  باید  دولت   
تجارت کردن بردارد

آقای دکتر مهدی کریمی 
توانایی های  به  اشاره  با  تفرشی، 
صنعت کشاورزی و مواد غذایی، 
گفت: دولت باید دست از تجارت 
تجارت  می بایست  و  بردارد  کردن 
کند.  کنترل  را  بخش خصوصی 
تابه حال، هیچ دولتی که خودش 
به دنبال تجارت کردن بوده 
است، نتوانسته است راه به جایی 
ببرد. در کوتاه مدت ممکن است 
اقبال هایی کسب کرده باشند، 
اما در درازمدت نتوانستند موفق 

شوند و دچار مشکل شدند. 
وی ادامه داد: حال پیشنهاد 
ما این است که دولت باید روی 
تجارت بخش خصوصی، کنترل 
و نظارت داشته باشد و آن را 
توسعه دهد. اگر دولت این رویه 
را در پیش بگیرد، در بازه کمتر از 
پنج  سال می توانیم ارزش افزوده 
بسزایی را در تولید ناخالص ملی 

داشته باشیم.
در   شرکت های کوچک 
دولت ها  برای  درازمدت، 

سودمند هستند
رئیس هیئت مدیره صنایع 
در  گلها،  کشاورزی  و  غذایی 

نقش  و  وضعیت  خصوص 
تکنولوژی در صنعت غذا و 
کشاورزی ایران نسبت به 
کشورهای دیگر، گفت: در رابطه 
با تکنولوژی، ما یک مثلث داریم 
که رأس های آن بخش خصوصی، 
دولت و دانشگاه هستند. هر 
زمانی که این سه بخش توانستند 
به خوبی همکاری  با همدیگر 
کنند و مسئولیت های خویش را 
به درستی به سرانجام برسانند و 
تعاملات درستی داشته باشند، 
می توان گفت صنعت موردنظر، 

صنعتی پویا و غیروابسته است.
وی افزود: از سال 1401 که 
سال تولید دانش بنیان بود، 
می بینیم که رشد شرکت ها و 
سازمان های دانش بنیان در کشور 
ما بیشتر شده است. در واقع، با 
یک پیام نوروزی، ما شاهد این 
هستیم که پروژه های بزرگی 
شروع شده اند و در آینده ای 
آن ها  بازخورد  می توانیم  نزدیک 
را ببینیم. ما نیاز داریم این 
نوآوری ها بیشتر شوند. شرکت های 
استارتاپی باید بیشتر مورد حمایت 
قرار بگیرند. وقتی وارد کشورهای 
می شویم،  آلمان  مثل  اروپایی 
می بینیم که همه شرکت های 
فعال و پویا، الزاماً بزرگ نیستند و 
شرکت های بزرگ مثل بنز، آئودی 
و... ممکن است در حدود پنجاه تا 
اما سایر شرکت ها کوچک  باشند؛ 
هستند و دولت از آن ها حمایت 

می کند؛ و اتفاقاً همین شرکت های 
کوچک هستند که می توانند در 
درازمدت به دولت کمک کنند. 
اما در کشور ما، متأسفانه می بینیم 
که دولت فقط شرکت های بزرگ 
را حمایت می کند و شرکت های 
کوچک تر از این حمایت برخوردار 
نیستند. دولت باید حامی، قیم و 
پدرخوانده بخش صنعت، معدن و 

تجارت کشور باشد.  
دکتر کریمی تفرشی، در انتها، 
با اشاره به چشم انداز توسعه ای 
صنعت غذا و کشاورزی، اظهار 
کرد: به نظر من، صنعت غذا و 
کشاورزی در ایران نسبت به 

اقبال  مورد  بیشتر  صنایع دیگر، 
قرار گرفته است و در آینده نیز 
حرف های بیشتری برای گفتن 
دارد و این موضوع اصلًا قابل 
انکار نیست. در بخش خصوصی 
حمایت  ها  اگر  بگوییم  می توانیم 
انجام شوند و وام ها داده شوند و 
موانع موجود در صنعت برطرف 
شوند، می توانیم ببینیم که هیچ 
فرد بیکاری در کشور وجود 
نخواهد داشت؛ زیرا این صنعت، 
پتانسیل انجام این کار را دارد، 
اما باید تقویت شود و باید به آن 
بها داده شود و مورد حمایت قرار 

بگیرد.

ی 
هد

ر م
کت

د
شی
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ی ت

یم
کر

ما در بخش خصوصی خواهان این هستیم که توجه به مسائل این بخش بیشتر شود و با دید عمیق تری به تصمیم گیری ها نگریسته شود. در بخش خصوصی می توانیم بگوییم اگر حمایت  ها انجام شوند و وام ها داده شوند و موانع موجود در 
صنعت برطرف شوند، می توانیم ببینیم که هیچ فرد بیکاری در کشور وجود نخواهد داشت. 

  شر کت بهار تجارت متمایز
صادرات و واردات

 انواع برنجهاى ایرانی و خارجی
021-45673000
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گزارش تصویری 

www.namayeshgahha.ir درسی امین نمایشگاه بین المللی ایران اگروفود، شرکت های داخلی و
نمایندگان شرکت های خارجی، از آخرین دستاوردهای فناوری، تولیدی، 
کسب رضایت مشتریان، بازاریابی، تنوع تولید و بسته بندی خود رونمایی 
 کرده و آخرین محصولات تولیدی خود را به مشتریان خود معرفی 

کرده اند. 
علاوه بر حضور مسوولان شرکت سهامی نمایشگاه های کشور، مسوولان اقتصادی، 
وزرا، معاونان وزیر، مدیران مرتبط با نمایشگاه در وزارتخانه های اقتصادی و زیربنایی، 
جمع بزرگی از متخصصان، علاقه مندان به آشنایی با آخرین دستاوردهای فناوری و 
تولید و بازاریابی و مشتریان حرفه ای شرکت ها در سراسر کشور به همراه متخصصان 
و کارشناسان، مسوولان اتحادیه ها و تشکل های صنفی مرتبط نیز از نمایشگاه بازدید 

کرده اند. 
در حاشیه این نمایشگاه، تعدادی از مهمانان خارجی، نمایندگی ها و فروشگاه 
های سراسر کشور، بازاریابان و متخصصان فروش در سراسر کشور، ضمن گفت 

وگو و مذاکره با مدیران شرکت ها، قراردادهای مختلفی برای خرید و توزیع و 
فروش محصولات به امضا رسانده و زمینه همکاری شرکت های بزرگ تولیدی 
 با نمایندگان فروش در سراسر کشور و همچنین خریداران خارجی فراهم شده 
است. در حاشیه نمایشگاه همچنین نشست های تخصصی در مورد محورهای اصلی 
نمایشگاه و صنعت برگزار شده و متخصصان در مورد محورهای مورد نظر، مسائل و 
مشکلات وچالش های صنعت، به بحث و تبادل نظر پرداخته و آخرین دستاوردها، برنامه 

های دولت و سازمان همجوار تولید در این زمینه مورد بررسی قرار گرفته است. 
همچنین در این نمایشگاه، نشریه اقتصاد و نمایشگاه به صورت تخصصی 
در گفت وگو با مدیران شرکت های حاضر در نمایشگاه، مخاطبان را از 
آخرین اخبار و تحولات نمایشگاهی و دستاوردهای شرکت های تولیدی با خبر 
ساخته و به صورت رایگان در روزهای برگزاری نمایشگاه  از طریق سالن های 
 محل برگزاری نمایشگاه در اختیار بازدیدکنندگان و غرفه داران قرار

 می گیرد. 

تروند زعفران قائنات- سالن5

جهان گستر آرشا- سالن7

کشت و صنعت ماهیدشت -سالن8و9

نشاسته الوند- سالن44

کشت و صنعت خبره -سالن5

صنایع غذایی دامون زاگرس بروجرد-سالن27

تک چین بهاران -سالن 8 و9

شرکت گلها -سالن5

بهار تجارت متمایز- سالن5

ستاره بین المللی کاسپین دوماس- سالن7

قوطی تبریز-سالن27

کره ماهور- سالن6
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 در مجموع 
230 نفر در این 

مجموعه مشغول 
به کار هستند. 

غلامرضا کبیرزاده 
نقاط قوت و وجوه 
تمایز محصولات 

این شرکت را 
برشمرد و عنوان 
کرد: استفاده از 
مرغوب ترین و 

بهترین مواد اولیه 
سالم جهت تولید 

محصول، بهره 
گیری از مدرن 
ترین ماشین 

آلات و فناوری روز 
دنیا در راه اندازی 

کارخانه جدید، 
نیروی متخصص 

و مجرب انسانی و 
اهمیت به رضایت 
مشتری به عنوان 
بالاترین اولویت 

شرکت است

شرکت صنایع غذایی »پارسی سام سپنتا« فعالیت تجاری خود را با نام تجاری سی سام در زمینه تولید فرآورده های روغنی از جمله روغن کنجد در سال 9۳ آغاز 
کرده و از همان ابتدا با اعتماد راسخ بر اصل کیفیت و رضایت مشتری، در کنار نو آوری ها و محصولات جدید پا به عرصه ی تولید گذاشت و با اتکا به مدیریت کارآمد 

و پرسنل مجرب و استفاده از مدرن ترین سیستم های تولید موفق به دریافت استانداردهای ملی شده است.

این شرکت با راه اندازی کارخانه خود در منطقه 
ماهدشت کرج با هدف تامین کیفیت و نوآوری 
بیشتر در تولید انواع محصولات روغنی فعالیت 
خود را آغاز نموده است. در حال حاضر با توجه به 
تعهد مدیریت به تولید محصول کاملا با کیفیت و 
سالم، برند سی سام جایگاه خود را در سفره خانواده 
های ایرانی تثبیت نموده و در پی توجه به پیشنهاد 
های مصرف کننده بوده و در جهت  جلب رضایت 
مندی آنان گام برمی دارد و همچنین ایجاد تنوع 
در محصولات مختلف، یکی از نوآوری های این 
 مجموعه تولید روغن با طعم های مختلف است.
غلامرضا کبیرزاده از چهره های خوشنام، با سابقه 
و پیشکسوت بازار مواد غذایی کشور، که اکنون 
ریاست هیات مدیره شرکت پارسی سام سپنتا 
را به عهده دارد در حاشیه نمایشگاه آگروفود 
1402 در گفت وگو با خبرنگار اقتصاد و نمایشگاه، 
گفت: شرکت پارسی سام سپنتا با برند محصولات 
سی سام، درکنار سایر برندهای هلدینگ صنایع 
غذایی ما فعالیت دارد و این هلدینگ علاوه بر 
تولید محصولات سی سام، در زمینه پخش و 
توزیع محصولات شرکت های بزرگ صنایع غذایی 
کشور نیز فعالیت می کند و در حال حاضر در 
چارچوب فعالیت شرکت شکر افشان ایرانیان، 

فعالیت بازرگانی و پخش محصولات غذایی را نیز 
انجام می دهیم و بسیاری از شرکت ها محصول 
خود را به شرکت پخش ما تحویل داده و ما آنها 
 را در شبکه بازار و فروشگاه ها توزیع می کنیم.

ما به خاطر اعتقاد راسخ خود مبنی بر اینکه 
سلامتی بالاترین موهبت الهی است بر خود وظیفه 
می دانیم تا در راستای تولید محصولات سلامت 
محور ، نه صرفا سودآور فعالیت کنیم. انتخاب 
روغن کنجد به عنوان محصول اصلی و استراتژیک 
شرکت سی سام به خاطر تعهد به این باور کل 
گرفته است، روغن کنجد یکی از مفید ترین و پر 
خاصیت ترین روغن های موجود در سراسر جهان 
در کشور ما ایران است، تا جایی که در بسیاری از 
کشورها به روغن کنجد لقب ملکه روغن هارو داده 
اند. لذا شروع کار ما با روغن کنجد بوده است و 
هدف ما از این انتخاب توسعه صنایع غذایی کشور 
در جهت سلامت محوری جامعه بوده است. در 
شرکت پارسی سام سپنتا فقط محصولات سی 
 سام را در این کارخانه تولید و عرضه می کنیم.
وی با بیان اینکه یک تیم فروش حرفه ای برای 
فروش سی سام داریم، خاطرنشان کرد: 4 شعبه در 
بازار تهران داریم، یعنی در بهترین نقاط تهران ما به 
صورت عمده فروشی و بنکداری توزیع داریم یک 
پخش مویرگی نیز در جاده کرج کیلومتر 9 داریم 
که حدود 130 پرسنل دارد و از حدود 62 ویزیتور 
و مابقی مدیران و سرپرست فروش و راننده و کادر 
اداری و … هستند. در مجموع 230 نفر در این 
مجموعه مشغول به کار هستند. غلامرضا کبیرزاده 
نقاط قوت و وجوه تمایز محصولات این شرکت را 
برشمرد و عنوان کرد: استفاده از مرغوب ترین و 
بهترین مواد اولیه سالم جهت تولید محصول، بهره 
گیری از مدرن ترین ماشین آلات و فناوری روز 
دنیا در راه اندازی کارخانه جدید، نیروی متخصص 
و مجرب انسانی و اهمیت به رضایت مشتری به 

عنوان بالاترین اولویت شرکت است.

عمران نورانی مدیرعامل شرکت »سی سام «: 

محصولات ما با عشق تولید و با عشق تقدیم مردم می شود

غلامرضا کبیرزاده رئیس هیات مدیره شرکت »سی سام «: 

کسب رضایت مشتریان یکی از مهمترین اولویت های شرکت سی سام است

سی سام با هدف ارائه با کیفیت ترین و سالم ترین محصولات، 
ضمن دریافت گواهی نامه ها و استاندارد های حوزه سلامت، 
زنجیره تامین روغن خوراکی را به صورت کامل از مزرعه تا سفره 
ایجاد کرده است و در هیچکدام از محصولات این شرکت از روغن 

پالم استفاده نمی شود.
عملکرد چندین سال فعالیت موفق در حوزه ی تولید روغن 

های خوراکی افتخارات ارزشمندی را به همراه داشته است.
سی سام با تداوم در کیفیت و نوآوری در محصولات توانسته 
است، ارتباط پایداری با مشتریان خود برقرار نماید و همیشه در 

تلاش جهت رفع نیاز آنها بوده است.

همچنین سی سام توانسته است در عرصه داخلی بدرخشد و به 
برندی مورد اعتماد مبدل گردد.

در نتیجه برند محبوب خانواده هایی است که به کیفیت و 
سلامت مواد غذایی مصرفی اهمیت می دهند.

در مجموعه سی سام امروز 60 محصول تولید می شود و 
همگی این محصولات در نهایت دقت و با بالاترین سطح کیفیت 

و بسته بندی به بازار روانه می شود.
بسته بندی در همه صنایع بسیار اهمیت دارد ، اما در صنایع 
غذایی بیشتر ، چرا که نوع بسته بندی در حفظ کیفیت و 
ماندگاری محصول بسیار تاثیرگذار است و همچنین با توجه به 
سلایق و نیاز مخاطب باید روی بسته بندی بسیار وقت صرف 

نمود. 
ما در سی سام از لحاظ بسته بندی سرمایه و انرژی بسیاری 
گذاشته ایم و سعی ما بر این بوده است تا بهترین نوع بسته بندی 

با کیفیت مطلوب را برای محصولات تامین کنیم.
در آزمایشگاه پایش، و نظارت سختگیرانه ای روی تولید 
محصولات داریم و در تحقیق و توسعه همواره به دنبال پیدا 
کردن طعم های جدید و مزه های نو هستیم و همکاران ما در 
بخش ها مختلف بسیار تلاش می کنند. سخن بسیار است اما اگر 
بخواهم در یک جمله بگویم باید گفت ما در سی سام محصولات 
خود را با عشق تولید می کنیم و با عشق به مردم عزیزمان تقدیم 

میکنیم.

عمران نورانی مدیرعامل : سی سام با هدف تولید و توزیع انواع روغن های گیاهی خالص در استان البرز توسط شرکت پارسی سام سپنتا بنا نهاده شد.
همچنین این برند با استفاده از به روزترین تکنولوژی های روز دنیا انواع روغن های کنجد و زیتون را با کیفیت طبیعی و غیر تراریخته در بسته بندی های متنوع ارائه می 

نماید.

ما در سی سام از لحاظ بسته بندی سرمایه و انرژی بسیاری گذاشته ایم و سعی ما بر این بوده است تا بهترین نوع بسته بندی با کیفیت مطلوب 
را برای محصولات تامین کنیم.
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به روز بودن 
تکنولوژی خط 
تولید نشاسته 
گندم شرکت 

صنایع نشاسته 
الوند، این امکان 
را به ما داده است 
که بتوانیم گلوتن 

با کیفیت و با 
درصد پروتئین 

بالا را تولید کنیم و 
همینطور نشاسته 

گندم نوع A با 
حداقل مقدار 

پروتئین، گلوکز 
اسیدی و آنزیمی 

با کیفیت بالا 
)شفافیت با لا ( و 

محصولات خاص 
خوراک دام از 

جمله محصولات 
تولیدی این خط 

هستند که در این 
نمایشگاه معرفی 

می شوند

 یکی دیگر از 
خدماتی که گروه 

مشاورین 49 
پارس پاد علاوه بر 
فروش محصولات 

کمپانی ها 
انجام می دهد، 

تسهیلگری حضور 
شرکت ها در 

نمایشگاه های 
بین المللی و 

اختصاص نماینده 
رسمی به آن ها 
برای حضور در 

نمایشگاه ها با نام 
شرکت مربوطه 

است

شرکت صنایع نشاسته الوند، به عنوان اولین و تنها تولید کننده نشاسته سیب زمینی و به روز ترین تولید کننده نشاسته،گلوتن و گلوکز گندم و انواع نشاسته مدیفاید 
در ایران و خاور میانه، با بهره گیری از فناوری روز دنیا، تجهیزات و زیرساخت های تحقیقاتی و تیم مجرب تحقیق و توسعه در حال فعالیت می باشد. این شرکت 
موفق شده است با انجام تحقیقات پیشرفته، انواع نشاسته های مدیفاید فیزیکی، شیمیایی، آنزیمی بر پایه نشاسته های نیتیو سیب زمینی، گندم، ذرت، تاپیوکا و ... 
تولید کرده و برای صنایع مختلف، طیف گسترده ای از محصولات با کاربری های مختلف را طراحی کند. هفته نامه اقتصاد و نمایشگاه به مناسبت برگزاری نمایشگاه 

بین المللی ایران آگروفود با آثویا ابراهیم زاده مدیرعامل شرکت صنایع نشاسته الوند گفت و گویی انجام داده است که می خوانید:

آثویا ابراهیم زاده با بیان اینکه شرکت صنایع نشاسته 
الوند دارنده بزرگترین خط تولید نشاسته گندم با با ظرفیت 
جذب روزانه 240 تن آرد گندم است؛ تصریح کرد: مجموعه 
ما اولین و تنها تولید کننده انواع نشاسته سیب زمینی در 

ایران و خاورمیانه است.
وی افزود: شرکت صنایع نشاسته الوند از جمله واحد 
های نمونه تولیدی در استان همدان می باشد که موفق 
شده است در کنار دریافت استانداردهایی چون ایزو 
9001 و ایزو HACCP ، 22000 ، گواهی حلال را نیز 
دریافت نماید. مدیرعامل شرکت صنایع نشاسته الوند با 
اشاره به دستاوردهای صادراتی این شرکت عنوان داشت:  
هم اکنون محصولات مختلف شرکت صنایع نشاسته الوند 
به کشورهای ترکیه و روسیه و CIS ، عراق و حوزه خلیج 
فارس صادر می شوند که این صادرات در قالب قراردادهای 
بلند مدت با شرکای تجاری و شرکت های تولیدی صورت 
می گیرد. وی با اشاره به چالش های پیش رو این شرکت 
اظهار داشت: انقباضی عمل کردن بانک ها، چند نرخی بودن 
و دستوری بودن نرخ ارز و مشکلات مبادلات تجاری با سایر 

کشورها به خاطر تحریم ها از جمله مهترین مشکلات و 
چالش های ما است.

مدیرعامل شرکت صنایع نشاسته الوند در ادامه گفت: به 
روز بودن تکنولوژی خط تولید نشاسته گندم شرکت صنایع 
نشاسته الوند، این امکان را به ما داده است که بتوانیم گلوتن 
با کیفیت و با درصد پروتئین بالا را تولید کنیم و همینطور 
نشاسته گندم نوع A با حداقل مقدار پروتئین، گلوکز 
اسیدی و آنزیمی با کیفیت بالا )شفافیت با لا ( و محصولات 
خاص خوراک دام از جمله محصولات تولیدی این خط 
هستند که در این نمایشگاه معرفی می شوند. همینطور 
کدهای جدیدی از محصولات نشاسته مدیفاید با کاربری 
در صنایع مختلف از جمله سس، ماست، پنیر، سوسیس و 
کالباس و تولید انواع پاستیل و مربا و .... در این نمایشگاه 

ارائه خواهند شد.
وی افزود: با توجه به نیاز شدید بازار ایران در شرایط 
فعلی به انواع نشاسته درصنایع مختلف به انواع نشاسته 
های تخصصی، شرکت صنایع نشاسته الوند در نظر دارد 
توسعه سبد محصولات خود را ادامه بدهد. هم اکنون 
صنایع نشاسته الوند موفق شده است طیف گسترده ای 
 E-Numberاز نشاسته های تخصصی صنعت غذا شامل
های 1401و1404و1420 و 1422 و 1412و 1414 را 
تولید کند و در حال نهایی سازی تحقیقات در خصوص 
کد محصولاتی مثل 1450 و 1442 است. همچنین شرکت 
صنایع نشاسته الوند در حال توسعه محصولات خاص برای 
کاربردهای صنعت کاغذ، ساختمان و حفاری است. به طور 
همزمان، در خط تولید گندم نیز به زودی شاهد تولید 
مالتودکسترین خواهیم بود که کاربردهای گسترده ای در 
صنایع غذایی و دارویی خواهد داشت. آثویا ابراهیم زاده در 
پایان به برنامه های توسعه ای شرکت صنایع نشاسته الوند 
اشاره کرد و بیان داشت: در برنامه های آتی نیز به دنبال 
تولید محصولات مدیفاید ترکیبی خواهیم بود که از ترکیب 
خاصی از انواع مدیفیکیشن های شیمایی، فیزیکی و آنزیمی 
تولید خواهند شد که کاربردهای بسیار ویژه ای درصنایع 

مختلف خواهند داشت.

آثویا ابراهیم زاده مدیرعامل شرکت صنایع نشاسته الوند:

نشاسته الوند اولین و تنها تولید کننده انواع نشاسته سیب زمینی در ایران و خاورمیانه

شرکت مهندسی و مشاورین 49 پارس پاد با بیش از 40 سال سابقه و تجربه، توسط مرحوم هاشمی بزرگ، یکی از تاجران و بازرگانان برجسته و معتبر در کشورمان 
و چین، تأسیس و راه اندازی شده است. پسران مرحوم هاشمی به عنوان جانشینان ایشان، با استمرار مسیر پدرشان، فعالیت های این شرکت را گسترش داده اند. 
این شرکت در نمایشگاه بین المللی ایران آگروفود حضور چشمگیری داشته است. با سید علی مینای هاشمی رییس هیات مدیره این شرکت درباره فعالیت ها و 

برنامه های این شرکت مهندسی و مشاورین 49 پارس پاد گفت و گویی انجام داده ایم:

سید علی مینای هاشمی  در ابتدای این گفت و 
گو اظهار داشت: شرکت مهندسی و مشاورین 49 
پارس پاد از سال 1380 فعالیت خود را آغاز نموده 
است و در حال حاضر در کشورهای هنگ کنگ 
و چین نیز شعبه فعال دارد. فعالیت اصلی ما، 
تسهیلگری امور تجارتی تجار چینی و هنگ کنگی 

در ایران و تجار ایرانی در چین و هنگ کنگ است. 
هاشمی با اشاره به مزیت ها و ویژگی های این 
شرکت، افزود: مهم ترین ویژگی و توانمندی 
مجموعة ما، نمایندگی کردن تجار چینی در ایران 
و بالعکس است و تجربه ای طولانی و مفید در این 
زمینه داریم. در حال حاضر نیز مشغول همکاری 
با شرکت های مختلف چینی، ایرانی و هنگ کنگی 
هستیم و محصولات آن ها را در کشور مقصد به 

فروش می رسانیم.
وی در ادامه اضافه کرد: یکی دیگر از خدماتی 
که گروه مشاورین 49 پارس پاد علاوه بر فروش 
محصولات کمپانی ها انجام می دهد، تسهیلگری 
حضور شرکت ها در نمایشگاه های بین المللی و 

اختصاص نماینده رسمی به آن ها برای حضور در 
نمایشگاه ها با نام شرکت مربوطه است. 

سید علی مینای هاشمی با بیان اهداف توسعه ای 
و چشم اندازهای آتی این مجموعه، عنوان کرد: یکی 
از مهم ترین برنامه های شرکت مهندسی و مشاورین 
49 پارس پاد، اخذ نمایندگی از چند شرکت 
خارجی مانند Flower flavor است. در نظر 
داریم پس از عقد قرارداد همکاری با این مجموعه ، 
خط تولید اسانس های غذایی را در ایران راه اندازی 
نماییم. این مجموعه در شهر گوانگ ژو چین واقع 
شده است و یکی از بزرگ ترین شرکت های چینی 
در زمینة تولید اسانس برای تمامی محصولات 
غذایی ، بهداشتی ، پزشکی ، شیمیایی و… و 
صنایع مرتبط است و ما می خواهیم از تجربة آن ها 
در زمینة تولید بهره ببریم و بتوانیم اشتغال زایی هم 

داشته باشیم.
هاشمی در پایان ضمن اشاره به اهداف گروه 
تجاری 49 پارس پاد در نمایشگاه بین المللی ایران 
آگروفود گفت: در حال حاضر و برای این نمایشگاه، 
بیشترین تمرکز خود را بر جذب تجار چینی با 
هدف سرمایه گذاری در ایران گذاشته ایم. مثلًا 
در نمایشگاه امسال توانسته ایم نمایندگی شرکت 
Flower flavor که در حوزه اسانس های غذایی 
فعالیت می کند را داشته باشیم و سرمایه گذاران 
چینی را به نمایشگاه بیاوریم؛ این تجار چینی هم 
با سرمایه گذاران و تجار ایرانی ارتباط برقرار کردند 
و ملاقات هایشان منجر به انعقاد تعدادی قرارداد 
همکاری شد. البته این دومین باری است که این 
شرکت را در ایران نمایندگی می کنیم و پیش از 
این نیز در نمایشگاه بین المللی ایران بیوتی و 
کلین 1402 با هدف نمایش محصولات آرایشی 
و بهداشتی نمایندگی این شرکت را داشتیم. 
امیدواریم در آینده بتوانیم نمایندگان شرکت های 

بیشتری را برای سرمایه گذاری به ایران بیاوریم.

سید علی مینای هاشمی رییس هیات مدیره شرکت مهندسی و مشاورین 94 پارس پاد:

تسهیل حضور شرکت های ایرانی در بازارهای بین المللی
هدف ما، انتقال تجربیات و توانمندی های شرکت خارجی به ایران است
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معاون امور نمایشگاهی شرکت نمایشگاه های بین 
المللی: ششمین نمایشگاه واردات چین 14 تا 19 آبان 

ماه به مدت شش روز برگزار می شود.
به گزارش اخبار نمایشگاه ها، نشست خبری معرفی 
فرصت های صادرات در نمایشگاه بین المللی واردات 
چین با حضور کاوه دلیری مدیرکل دفتر شرق آسیا و 
اقیانوسیه سازمان توسعه تجارت ایران، حامد بی آزار 
معاون امور نمایشگاهی شرکت سهامی نمایشگاه های 
بین المللی و جمعی از مدیران نمایشگاهی و فعالان 

رسانه برگزار شد.
معاون امور نمایشگاهی با بیان اینکه چین یک کشور 
پیشرو است، تصریح کرد: هدف ایران گسترش صادرات 
است و این کشور به عنوان قطب صادراتی جهان است 
که از 6 سال گذشته بر اساس تدبیری نمایشگاه وارداتی 

را راه اندازی کرده است.
وی با تاکید بر اینکه چین علاوه بر صادرات، کشوری 
واردکننده نیز محسوب می شود، خاطر نشان کرد: 
شرکت های ایرانی با مزیت رقابتی می توانند در این 
نمایشگاه حضور پیدا کنند که برای کسب و کارها بسیار 

منفعت به همراه دارد.
بی آزار با بیان اینکه یک پاویون ملی در این نمایشگاه 
برای ایران در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: در 
پنجمین دوره نمایشگاه واردات چین دو هزار و 800 
هزار شرکت خارجی در 800 هزار مترمربع حضور 
داشتند که 73 میلیارد دلار گردش مالی نیز داشته 

است.
وی با بیان اینکه این نمایشگاه در 6 گروه کالایی 
پیش بینی شده است، خاطرنشان کرد: مواد غذایی و 
محصولات کشاورزی، صنعت خودرو، هوش مصنوعی، 
لوازم آرایشی و بهداشتی، کالای مصرفی و خدمات فنی 

و مهندسی مجموع این نمایشگاه را تشکیل می دهد.
بی آزار با بیان اینکه سهم ایران از کل تجارت چین 
یک درصد است، خاطرنشان کرد: می توانیم با همدلی 
و هم افزایی با توجه به روابط دوستانه و دراز مدت دو 

کشور سهم خود را افزایش دهیم.
دلیری مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان 
توسعه تجارت ایران در این نشست خبری با اشاره به 
فرصت های صادراتی این رویداد اظهار داشت: با حضور 
فعالانه در ششمین نمایشگاه واردات چین می توانیم از 

فرصت موجود برای گسترش صادرات ایران به جهان 
استفاده کنیم و سهم بیشتری از بازار چین را به خود 

اختصاص دهیم.
وی با بیان اینکه در بازار این کشور رقبای زیادی 
حضور دارند، تصریح کرد: با وجود اینکه کشورهای 
همسایه ایران توجه ویژه ای به بازار شانگهای پیدا 
کرده اند باید با برنامه ریزی مناسب حضور خود را 

تثبیت کنیم.
دلیری با تاکید بر اینکه برنامه ریزی نامناسب برای 
حضور در نمایشگاه ها موجب خدشه دار شدن وجهه بین 
المللی ایران می شود، اظهار داشت: در نمایشگاه واردات 
چین شرکت ها با دو رویکرد انفرادی یا گروهی می توانند 
حضور داشته باشند البته با توجه به اینکه بسیاری از 
کشورها تحت عنوان یک پرچم و پاویون حضور دارند 
باید این راهبرد را در پیش بگیریم زیرا انسجام به اعتبار 

بیشتر کمک می کند.
دلیری خاطرنشان کرد: به حضور منسجم و برنامه 
ریزی دقیق در این زمینه تاکید تا پیام لازم را به 
بازدیدکنندگان و مشتریان محصولات ایرانی برسانیم تا 

در حوزه تجارت تقویت لازم را انجام دهیم.
وی افزود: نمایشگاه بین المللی واردات چین 
فرصتی است تا حضور مقتدری در جهان داشته 
باشیم بر همین اساس برای پذیرش شرکت های بخش 
 خصوصی باید هر چه سریع تر برنامه مشخصی ارائه 

بدهند.
مدیرکل دفتر شرق آسیا و اقیانوسیه سازمان توسعه 
تجارت ایران با بیان اینکه دولت برای شرکت در این 
نمایشگاه مشوق هایی را در نظر گرفته است تا حضور 
تجار و تولیدکنندگان تسهیل شود، گفت: از الزامات 
حضور فعالانه در نمایشگاه واردات چین رعایت زمان 

بندی و برنامه ریزی مشخص است.
وی با تاکید بر اینکه کشورهای منطقه برای کار کردن 
با چین در حال برنامه ریزی هستند، اظهار داشت: اگر 
به دنبال از دست ندادن بازارها و افزایش سرمایه گذاری 
خارجی در ایران هستیم باید از این فرصت به بهترین 
نحو استفاده کنیم و فارغ از نگاه ها و تحلیل های سیاست 
زده در زمینه های مختلف با چین شراکت کنیم زیرا 

جاده تجارت باید برای دو طرف سود داشته باشد.

نمایشگاه بین المللی واردات چین فرصتی مناسب برای توسعه صادرات
فائو خبر داد

تداوم کاهش شاخص قیمت جهانی غذا
 تازه                              ترین گزارش سازمان خواربار و کشاورزی ملل                              متحد )فائو( نشان می دهد شاخص 
قیمت جهانی مواد غذایی در ماه مه، به دلیل افت قابل توجه در قیمت های جهانی غلات، 

روغن های نباتی و لبنیات با کاهش همراه بوده است.
بر اساس این گزارش، شاخص قیمت مواد غذایی فائو، در ماه مه به طور میانگین، 3/ 
124بوده است که 6/ 2 درصد نسبت به ماه آوریل کاهش داشته است. این شاخص 1/ 

22 درصد نسبت به بالاترین رکورد ثبت     شده در مارس 2022 افت کرده است.
شاخص قیمت غلات نسبت به ماه قبل 8/ 4 درصد کاهش یافته است. افت قیمت غلات 
فائو عمدتا به      دلیل کاهش 8/ 9 درصدی قیمت جهانی ذرت و از طرفی چشم انداز مناسب 
تولید و پایین بودن تقاضا برای واردات رخ داده است. قیمت جهانی گندم نیز در این دوره 5/ 
3 درصد کاهش داشته که به موجب افزایش عرضه به واسطه توسعه طرح غلات دریای سیاه 
بوده است. در مقابل، قیمت های جهانی برنج در ماه مه به روند افزایشی خود ادامه داده است.

افزایش قیمت برنج به دلیل خرید از سوی کشورهای آسیایی و کاهش عرضه از سوی 
برخی از کشورهای صادرکننده مانند ویتنام و پاکستان رخ داده است.

براساس گزارش فائو، شاخص قیمت روغن نباتی فائو، در ماه مه 7/ 8 درصد کاهش 
یافته است. این شاخص به طور متوسط 2/ 48درصد کمتر از سطح سال قبل بوده است. 
قیمت های جهانی روغن پالم در این ماه نسبت به آوریل به     طور قابل     توجهی کاهش یافته، 
چراکه روند نزولی تقاضای وارداتی جهانی با افزایش تولید در کشورهای عمده تولیدکننده 
مصادف شده است. همچنین قیمت جهانی روغن سویا برای ششمین ماه متوالی با توجه 
به افزایش تولید سویا در برزیل و موجودی چشمگیر این محصول در ایالات متحده آمریکا 
کاهش یافته است. همچنین قیمت روغن کلزا و روغن آفتابگردان به دلیل عرضه جهانی 

فراوان به روند کاهشی خود ادامه داده است.
شاخص قیمت لبنیات فائو نیز در ماه مه نسبت به ماه قبل 2/ 3 درصد کاهش یافته 
که عمدتا به دلیل کاهش قابل ملاحظه قیمت جهانی پنیر رخ داده است. علت این 
کاهش قیمت، موجودی صادراتی بالای آن و افزایش تولید فصلی در نیمکره شمالی 
عنوان شده است، با این وجود قیمت      جهانی شیرخشک و کره در این دوره افزایش داشته 
است. اما شاخص قیمت شکر در این دوره افزایش یافته است و به این ترتیب چهارمین 
افزایش ماهانه متوالی خود را به ثبت رسانده است. قیمت جهانی شکر 5/ 5 درصد نسبت 
به ماه آوریل افزایش داشته است و در مقایسه با سال قبل حدود 31 درصد بالاتر است. 
این افزایش قیمت نشان دهنده دسترسی سخت     تر جهانی به این ماده، افزایش نگرانی ها 
در مورد تاثیر پدیده آب وهوایی ال     نینو بر کاشت محصولات در فصل آینده و تاخیر در 
فرستادن کالاها در بحبوحه رقابت شدید سویا و ذرت در برزیل بوده است، با این وجود 
چشم     انداز مثبت کاشت نیشکر در برزیل در 2023 از افزایش بیشتر ماهانه قیمت ها 

جلوگیری کرده است.
شاخص قیمت گوشت فائو نیز در ماه مه، 0/ 1درصد افزایش یافته است، افزایش شاخص 
قیمت این ماده غذایی عمدتا به     دلیل افزایش تقاضا برای واردات گوشت مرغ از سوی 

کشورهای آسیایی و ناپیوستگی عرضه گوشت گاو از سوی ایالات متحده آمریکا بوده است.

خبر

مواد غذایی و محصولات کشاورزی، صنعت خودرو، هوش مصنوعی، لوازم آرایشی و بهداشتی، کالای مصرفی و خدمات فنی و مهندسی مجموع 
این نمایشگاه را تشکیل می دهد.

بی آزار با بیان اینکه سهم ایران از کل تجارت چین یک درصد است، خاطرنشان کرد: می توانیم با همدلی و هم افزایی با توجه به روابط 
دوستانه و دراز مدت دو کشور سهم خود را افزایش دهیم

داود لپه چی رئیس انجمن حبوبات ایران و مدیر عامل گروه مواد غذایی خبره:

مأموریت گروه مواد غذایی خبره خلق حس رضایت پایدار و تداوم اعتماد است

 داود لپه چی با اشاره به فعالیت های گروه 
مواد غذایی خبره اظهار داشت: طی سالیان 
متمادیست با بهره گیری از نیروی جوان و 
چندین دهه تجربه در صنعت غذایی کشور بر آن شده 
ایم تا با توجه به صنعتی شدن حوزه ی محصولات 
کشاورزی در امر تولید و واردات، بتوانیم با حفظ ثبات 
کیفیت و کسب رضایت مشتریان، در زمره ی چند شرکت 

برتر این حوزه قرار بگیریم.
وی افزود: شرکت کشت و صنعت خبره در سال 
1393 برای گسترش فعالیت های تجاری بازرگانی 
لپه چی با بیش از 50 سال سابقه در تولید و واردات 
انواع برنج، حبوبات و ادویه جات تاسیس گردید. 
کیفیت و رضایت مشتریان در سطح ایران از اهداف 
اصلی شرکت بوده که این مهم، مبنای استراتژیک 
و شالوده ساختاری شرکت کشت و صنعت خبره 
است. لازم به ذکر است نتایج حاصل از تحقیقات و 
بازخوردهای دریافت شده از همکاران و مصرف کنندگان 
محصولات خبره و همچنین رضایت مشتریان ما، نشان 
 از کیفیت و تامین مستمر محصولات این شرکت 

است.
مدیر عامل گروه مواد غذایی خبره تصریح کرد: شرکت 
کشت و صنعت خبره از سال 1396 آغاز به تحقیق و 
سرمایه گزاری در زمینه تجارت الکترونیک و ابزار این 
رشته گسترده نموده است. در سال 1399 ابزاری نوین 
تحت عنوان اپلیکیشن خبره را در ابتدا به گروهی از 
همکاران شناخته شده، معتبر و وفادار خود و سپس با 
حفظ اولویت این گروه به تمام مشتریان سخت کوش 
این رشته در سطح کشور ارائه نمود . لذا بهره گیری از 
مزایای اعتبار سنتی تجار که همواره پایه اصلی رشته 
تجارت بوده، اینک در قالب ابزاری مدرن در جهت تسریع 
و تسهیل امور تجارت و پخش در اختیار شما تجار این 

حوزه است. 
وی در ادامه بیان داشت: شرکت کشت و صنعت خبره 
با مذاکره و بستن قرارداد با معتمدترین کشاورزان خطه 
شمال ایران اقدام به بسته بندی مرغوب ترین برنج ایرانی 
با سخت گیرانه ترین روش های نظارت نموده است و از 

طرفی نسبت به واردات و توزیع برنج با دو برند ” یزدان 
” و ” خبره ” اقدام می نماید. با توجه به اهمیت کیفیت، 
خرید از منابع قابل اطمینان در هندوستان و پاکستان از 

مهمترین اهداف این شرکت است.
داود لپه چی در ادامه گفت: با توجه به اسپانسر 
بودن گروه مواد غذایی خبره برای چندمین سال پیاپی 
در نمایشگاه بین المللی محصولات غذایی و صنایع 
کشاورزی، این شرکت عزم خود را جزم کرده است تا 
با بهره گیری از تمامی پتانسیل خود در امر تولید و 
واردات انواع محصولات غذایی، همواره بتواند کیفیتی بی 
نظیر را برای هم میهنان خود به ارمغان آورد. مأموریت 
ما خلق حس رضایت پایدار و تداوم اعتماد است و این 
بیش از یک عبارت تبلیغاتی است. این نشان می دهد 
ما چه می کنیم و چه نفعی به مشتریانمان می رسانیم، 
که هستیم و چه چیزی ارائه می دهیم؛ این مهم قطب 

نمای ماست.
وی در پایان با برشمردن اهداف شرکت کشت و 
صنعت خبره اظهار داشت: ایجاد سیستم نوین تجارت 
مواد غذایی با حفظ اعتبارات سنتی و استفاده از ابزار 
نوین اطلاع رسانی و سیستم سفارش گیری اتوماتیک، 
تامین و پخش انواع برنج، حبوبات و ادویه جات در بسته 
بندی های مناسب با بالاترین کیفیت، تنوع بالا، کیفیت 
عالی و بسته بندی مناسب برای فروش از مهمترین 
 اهداف و فعالیت های شرکت کشت و صنعت خبره

 است.

خرید از منابع قابل اطمینان در هندوستان و پاکستان از مهم ترین اهداف گروه مواد غذایی خبره است.
مأموریت ما خلق حس رضایت پایدار و تداوم اعتماد است و این بیش از یک عبارت تبلیغاتی است. این نشان می دهد ما چه می کنیم و چه نفعی به مشتریانمان می رسانیم. 

که هستیم و چه چیزی ارائه می دهیم. این مهم قطب نمای ماست
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